CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 10/2018

REVOGA A RESOLUÇÃO Nº. 8, DE 6 DE NOVEMBRO DE
2018, QUE DISPÕE SOBRE A SEMANA DE
COMEMORAÇÕES DE NATAL NA CÂMARA MUNICIPAL
DE CARANDAÍ E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Povo do Município de Carandaí, por seus representantes legais na Câmara Municipal,
APROVOU, e eu, Presidente, promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica revogada a Resolução nº. 8, de 6 de novembro de 2018, que "Dispõe sobre a Semana
de Comemorações de Natal na Câmara Municipal de Carandaí e contém outras providências".

Parágrafo Único. A revogação da Resolução nº. 8/2018, e o consequente, cancelamento do
evento se justificam pela estado de calamidade financeira no Município de Carandaí.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Celestino Batista, 11 de dezembro de 2018.

Maria da Conceição Aparecida Baêta
Presidente

- Publicada no Espaço Cultural Vereador Aguinaldo Pereira Baeta do Paço Legislativo Municipal
Vereador João Luiz Alves de Souza, em onze de dezembro de
2018._____________________________ Vereadora Maria Imaculada Wamser - Secretária.